

Tjänsteutlåtande

Samhällsbyggnadsförvaltningen

Elin Engardt

Datum 2019-07-19

Dnr KS 2015/0218

Till Tekniska nämnden

Igångsättningsbeslut för 01400 Slussholmen, regleringsdamm, sluss och fiskvandringssväg i Åkers kanal

Sammanfattning

Damm- och slussanläggningen på Slussholmen i Åkers kanal är i stort behov av såväl renovering som en förbättrad reglering. Bland annat föreslås en upprustning av slussluckor och dess funktion för att få bättre vattenflöden och mindre vattenerosion vid tappning. Allmän upprustning av regleringsdamm, regleringsanordningar och fiskvandringssväg föreslås också.

Beslutsförslag

Tekniska nämnden beslutar att

Igångsättningsbeslut godkänns för upprustning av regleringsdamm, sluss och fiskvandringssväg på Slussholmen samt allmän upprustning av området kring och på Slussholmen. Projektet finansieras inom beslutad ram för investeringsbudgeten.

Bakgrund

Damm- och slussanläggningen på Slussholmen i Åkers kanal är i stort behov av såväl renovering som en förbättrad reglering. Slussluckorna behöver rustas upp för att få bättre vattenflöden och mindre vattenerosion vid tappning. Regleringsdamm och regleringsanordning behöver automatiseras och få en förbättrad utformning som även bidrar till en säkrare arbetsmiljö. Fiskvandringssväg föreslås byggas om för bättre funktion.

Förvaltningens slutsatser

Slussholmen har ett attraktivt läge centralt i Åkersberga. Området inrymmer en unik kombination av historia, stora naturvärden och vattennära rekreativområden. På en liten yta finns en sluss med anor från 1820-talet som fortfarande fyller sin funktion. I anslutning till detta finns en fiskvandringssväg som efter upprustning kan vara en värdefull väg för ett flertal skyddsvärda, vandrande fiskarter. Området har stor potential att bli ett utflyktsmål för många Åkersbergabor för promenader, picknick, studera fiskvandring, paddla kanot eller bara koppla av.

Det ovanstående medför att utöver den högst nödvändiga investeringen i de olika funktioner som finns i form av sluss och regleringsdamm så är en allmän upprustning motiverad för att öka områdets attraktionskraft och lyfta fram de stora kvalitéer som platsen kan bidra med.

Driftskostnader för sluss, regleringsdamm och fiskvandringssväg kommer inte att öka nämnvärt. I och med iordningställandet av större vistelseytor på platsen kommer driftskostnaden för dessa öka något jämfört med idag.

Tjänsteutlåtande

I inriktningsdokumentet för stadspark Åkers Kanal, beslutat av kommunfullmäktige 2013-09-09 är en av målsättningarna att förbättra förutsättningarna vid Slussholmen i form av bl.a. nya bryggor, ny gångstig och upprustning av trappor och fiskvandningsled vilket stämmer bra överens med planerade åtgärder inom projektet.

Ekonomi


Slussholmen	Summa	Utfall 2015-2018	Prognos 2019	Plan 2020	Plan 2021	Plan 2022
Kostnader (tkr)	34 736	6 536	400	12 800	13 800	1 200
Beslutad budget i KF		5500	400			

Bilaga

Illustrationsplan Slussholmen



Kent Gullberg
Samhällsbyggnadschef



Anna Anderman
Väg- och trafikchef